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Doğu Türkistan halkının Çin makamları tarafından 
inançları yüzünden gördüğü baskıları son yıllarda 
özelliklede Çin lideri Xi Jinping’ın 2018’de ortaya attığı 
“13. Beş yıllık plan” döneminden beri uygulamaya 
konun sözde “İslam dininin Çin’ce sosyalizme 
uyarlanması” politikası neticesinde zirveye ulaştı.

Ancak her fırsatta Dini özgürlük propagandası 
yapan ve son dönemde Orta Doğu ülkelerine 
dadanan din düşmanı Çin, “İslam’ın Çinlileşmesi” 
konusundaki propagandalarını yaydığı ve farklı 
Müslüman ülkelerle ilişkilerde propaganda aracı 
olarak kullandığı sözde “Çin İslam Cemiyeti” ve bu 
kurumun Web sitesinde hem Çince hem de Uygur 
Türkçesiyle İmsakiye, İslam ile alakalı Makaleler ve 
duyurular gibi dini içerikler yayımlanıyor.

DİNİ İÇERİK YERİNE SİYASİ ÖĞRETİLER

Elde edilen bilgilere göre bu yıl söz konusu Sitede 
ne Çin’ce nede Uygurca Ramazan ayı ve Ramazan 
Bayramı ile ilgili herhangi bir içerik bulunmadığı 
gözlemlendi.

Görünüşe göre sözde “Çin İslam Cemiyeti” Uygurca 
web sayfasının uzun zamandan beri güncellenmediği 
ve sadece Komünist parti ve Xi Jinping öğretilerinin 
paylaşıldığı, ayrıca Cemiyetin Wechat platformu da 

aynı şekilde güncel olmadığı tespit edildi.

MÜSLÜMANCA YAŞAMA HAKKI YOK  

Nitekim, Çin’in Doğu Türkistan’da uyguladığı 
sistematik soykırımın bir parçası olarak görülen sözde 
İslam dinini Çinlileştirme planı çerçevesinde, tüm 
dünya Müslümanlarının müşerref olduğu Ramazan 
ayı, masum Uygur Müslümanlarına her yıl olduğu 
gibi bu sene de yasaklı. Vakit namazları, Oruç, Hac, 
Başörtüsü, Sakal uzatmak gibi İslam dininin temel 
vecibelerinden mahrum bırakılan Doğu Türkistan 
halkı bu yıl kutsal Ramazan ayında dünyanın geri 
kalanı gibi oruç tutamayacak, mübarek Ramazan’ın 
gelişinden sevinemeyecek. Tam tersine İslam’a 
olan bağlılığı, özlemi dışa vuracak korkusuyla rejim 
tarafından cezalandırılmamak için tıpkı bir Çinliymiş 
gibi yaşamaya zorlanacak.

“ÇİN’DE RAMAZAN HEYECANI.” TYATROSU

Gözlemciler, bu ve benzeri resmi Web siteleri 
Çin rejimi için sadece yararlı Propaganda aracı 
olduğundan ötürü hala var olduğunu, lanse edildiği 
gibi “Çin’de Ramazan Heyecanı.”, “Dini Özgürlük” 
gibi palavraların tamamı tiyatrodan ibaret olduğunu 
kaydetti.
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Ümmetin kanayan yarısı Doğu Türkistan meselesinde 
cephe hattını tüm İslam alemine yaymak ve çeşitli 
cemaatleri Doğu Türkistan›ın tarihsel ve reel vaziyetiyle 
ilgili konularda bilinçlendirmek amacıyla, Malezya’da 
temaslarını sürdüren Uluslararası Doğu Türkistan 
STK’lar Birliği Heyeti, Kelantan eyaletinde üst düzey 
yetkililer ve önemli cemaatlerle bir araya gelerek Doğu 
Türkistan sorununu anlatı.

Çin’in Ramazan Ayı Müslümanlara karşı sistematik 
baskısını Malezya gündemine getirmek adına Uluslararası 
Doğu Türkistan STK’lar Birliği temsilcilerinden İstiqlal 
Medya Gurubu Başkanı Abdulvaris Hoten ve Doğu 
Türkistan Alimler Birliği Başkan yardımcısı Mahmudcan 
Damollam öncülüğündeki bir heyet, 23 Mart’tan beri 
Malezya’nın farklı eyaletlerinde üst düzey yetkili isimler 
ve çeşitli Müslüman cemaatler ve Malezya’da önde 
gelen sivil toplum kuruluşları ve kanaat önderleri ile bir 
araya geldi.

ÜST DÜZEY YETKİLİLER İLE GÖRÜŞTÜ

Bu kapsamda 27 Mart Malezya’nın Kelantan eyaletinde 
temaslarını sürdüren Uygur heyeti, Malezya Parlamento 
Başkanı sayın Abdullah Yakub tarafından makamında 
kabul edildi. Akabinde Kelantan Hükümeti Genel 
Sekreteri sayın Asri Bin Dawood gibi üst düzey hükümet 
yetkililerinin yanı sıra Malezya İslam Partisi Yüksek 
Konsey Üyesi ve İslam Felsefesi Enstitüsü Başkanı 
Dr. Jawahar Bin Matni ve Kelantan Eyaleti Yüksek 

Ulema Konseyi Başkanı sayın Zülkarneyn ile görüştü. 
Akabinde bölgedeki önde gelen cemaatlerle iftar ve 
Teravih namazlarında saf tuttu.

CAMİLERİN YOK OLUŞU UYDU GÖRÜNTÜLERİYLE 
TESPİT EDİLDİ

Heyet ayrıca Ribat İslami İlimler Enstitüsü›nde 
Müslümanlara Çin’in İslam’a karşı açıkça savaş açtığını, 
Müslümanlara yönelik gerçekleştirilmekte olan sistematik 
soykırımın, komünist Parti rejimiyle yönetilen Çin’in 
devlet politikası haline geldiğini, Doğu Türkistan›daki 
tüm Müslümanların inanç özgürlüğünün, temel dini 
vecibelerini yerine getirmesinin tamamen yasaklandığını 
ve bunu Dini Çinlileştirme kisvesi altında yürüttüğünü, 
2016’dan beri Dini Ulemaların, kanaat önderlerinin, bilim 
insanları, akademisyen, sanatçı ve zanaatkarlar dahil 
toplumun her kesiminden 8 milyon insanını dönüşümlü 
olarak Çin tarzı Toplama Kamplarında alıkoyduğunu, 
bu süre zarfı içerisinde 16 bin caminin yok edildiği uydu 
görüntüleriyle tespit edildiğini anlattı.

Çin›in Doğu Türkistanlılara zulmetmesinin arkasında 
tek tip insan modeli yaratmak olduğunu, bunun için tüm 
teknolojik ve dijital baskı uygulamalarıyla Doğu Türkistan 
halkını yok etmeye çalıştığını, tarihsel olarak İslam ile 
özdeşleşmiş milli kültür medeniyetini, tüm değerlerini 
yasaklarken Çin kültürü diye dinsizliği dayattığını, 
Müslüman halkı mankurtlaştırmaya çalıştığını aktardı.
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İslam İşbirliği Teşkilatı İnsan Hakları Bağımsız Daimi 
Komitesi Komiseri ve Malezya Küresel Barış Misyonu 
Başkanı Prof. Ahmad Azam Abdurrahman, Cenevre’de 
devam eden BM İnsan Hakları Konseyi’nin 52. 
oturumunda Çin’in Doğu Türkistan’daki Soykırım suçu 
başta olmak üzere Hindistan ve Burma’da yaşayan 
Müslümanların yaşadığı zulmü dile getirerek uluslararası 
toplumu bu konuda harekete geçmeye çağırdı.

Malezya merkezli Rakyat Post’ta (TRP) yer alan habere 
göre, 26 Mart Cenevre’de gerçekleşen BM İnsan 
Hakları Konseyi’nin 52. oturumunda Profesör Ahmed 
Azam yaptığı konuşmada, Irk ayrımcılığının günümüz 
dünyasında kabul edilemez bir sorun olduğunu, 
Müslümanlara yönelik şiddetin dünya çapında arttığını 
ve BM’nin bu durumları değiştirecek uygun mekanizma 
eksikliğinden endişe duyduğunu dile getirdi.

İSLAMOFOBİ SORUNU YÜKSELİŞE GEÇTİ

Uygurlar ve Rohingyalı Müslümanlardan özel olarak 
örnek gösteren Prof. Ahmad Azam, uluslararası toplumu 
bu duruma karşı acil harekete geçme çağırısında 
bulundu.

Ayrıca Hindistan hükümetinin Müslümanlara karşı 
uyguladığı ayrımcılığa da değinen Profesör, son 
dönemlerde yükselişe geçen İslamofobi konusunu 
gündeme getirdi ve bu sorunların tamamı uluslararası 

hakların sağlanmasındaki en ciddi zorluk haline geldiğini 
vurguladı.

Prof. Ahmad Azam konuşmasının sonuna doğru, BM 
Genel Kurulu’nun 15 Mart’ı “Uluslararası İslamofobi 
günü” olarak belirlemesinin doğru yönde atılmış, olumlu 
bir adım olduğunu söyledi.

UYGURLARIN SAVUNUCUSU

Malezya Küresel Barış Misyonu Başkanı Prof. Ahmad 
Azam Abdurrahman, Uygur Müslümanları için ilk 
kez ses çıkarmıyor. 2019’da İslam İşbirliği Teşkilatı 
temsilcileri Doğu Türkistan’ı ziyaret ettiğinde, Çin 
propagandasına alet olacak açıklamalardan kaçınması 
ve Çin’e ziyareti suiistimal etme fırsatı vermemesi için 
uyarıda bulunmuştu.

Ayrıca Ekim 2021’de İstanbul’da Uluslararası 
Doğu Türkistan STK’lar Birliği temsilcileriyle Doğu 
Türkistan davası için işbirliği temelinde yapılması 
gereken çalışmaları görüşmek için bir dizi ziyaretlerde 
bulunmuştu.

Aynı yılın Kasım ayında Uluslararası Doğu Türkistan 
STK’lar Birliğinin emanet ettiği Doğu Türkistan’daki 
soykırımla ilgili hazırlanan raporu, İslam İşbirliği Teşkilatı 
özel elçisi Dr. Dodik Ariyanto’ya tebliğ etmişti.
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Çin’in Ramazan Ayı Müslümanlara karşı sistematik 
baskısını Malezya gündemine getirmek adına ziyaretlerini 
sürdüren Uluslararası Doğu Türkistan STK’lar Birliği 
temsilcilerinden İstiqlal Medya Gurubu başkanı Abdulvaris 
Hoten ve Doğu Türkistan Alimler Birliği Başkan yardımcısı 
Mahmudcan Damollam öncülüğündeki bir heyet, 23 Mart 
itibariyle Malezya’ya giderek, farklı şehirlerdeki Müslüman 
cemaatler, sivil toplum kuruluşları ve kanaat önderleri 
başta olmak üzere siyasi parti temsilcileri ve Hükümet 
yetkilileri ve Malezya Parlamentosunda bir dizi resmi 
ziyaretlerde bulundu.

Bu kapsamda 27 Mart Malezya’nın Kelantan eyaleti 
Parlamento Başkanı, Yüksek Ulema Konseyi Başkanı 
başta üst düzey yetkililer ve önemli cemaatlerle bir araya 
gelerek, Doğu Türkistan meselesini anlattı.

28 Mart Malezya İslam Partisi’ni ziyaret eden Uygur heyet, 
Emir Şeyh Abdulhadi tarafından parti genel merkezinde 
karşılandı.

Heyet 29 Mart Malezya’nın başkenti Kuala Lumpur’da 
bulunan Malezya Parlamentosu’nu ziyaret ederek, Doğu 
Türkistan’da 2016’dan beri Dini yaşamın tamamen 
kısıtlandığını, Ulemaların, kanaat önderlerinin, bilim 
insanları, akademisyen, sanatçı ve zanaatkarlar dahil 

toplumun her kesiminden 8 milyon insanını dönüşümlü 
olarak Çin tarzı Toplama Kamplarında alıkoyduğunu, 
bu süre zarfı içerisinde 16 bin caminin yok edildiği uydu 
görüntüleriyle tespit edildiğini anlattı.

Doğu Türkistanlı heyetin 1 Nisan’a kadar devam edecek 
olan ziyaretinin amacı, Malezya halkı başta olmak 
üzere tüm İslam dünyasına, Çin’in İslam dinini nasıl 
Çinlileştirilmeye çalıştığı dahil, rejimin Müslümanlara karşı 
uyguladığı sistematik soykırım suçunun duyurulması ve 
Doğu Türkistan sorununun Ümmeti Muhammed’in (S.A.V) 
gündemine alınmasını hedefleniyor.

Nitekim Ümmetin bir parçası olan Doğu Türkistanlı mazlum 
Müslümanlar, Çin mezaliminin Uluslararası arenada 
sahte ve yanıltıcı “Din özgürlüğü” propagandalarını 
güçlendirdiği böylesine bir dönemde, Doğu Türkistan 
davasında cephe hattını tüm İslam alemine yaymak 
ve çeşitli cemaatleri Doğu Türkistan›ın tarihsel ve reel 
vaziyetiyle ilgili konularda bilinçlendirmek suratıyla 
Doğu Türkistan meselesini sadece İslam dünyasının 
yönetici kısmına değil, her kesimden Müslümanlara 
anlatarak, Müslümanların suskunluğunu bozmak ve İslam 
dünyasının desteğini kazanmak istiyor.
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Uluslararası Af Örgütü 2022 yılının raporunu 
yayımladı. Raporda; Çin’i Doğu Türkistan ve 
Tibet’teki etnik gruplara yönelik baskısına 
son vermeye çağırdı. Ayrıca İran’daki insan 
hakları ihlalleri, Rusya’nın Ukrayna’daki 
sivillere yönelik saldırıları, küresel ve bölgesel 
anlamda yaşanan soykırımlar yer aldı. Öte 
yandan raporda, söz konusu otoriter ülkelerin 
insan hakları ihlallerine kınama getirildi.
Amerika’nın Sesi VOA’nın haberine göre, 28 
Mart Uluslararası Af Örgütü, 2023-2022 yılları 
için 152 ülkeyi kapsayan uluslararası insan 
hakları durumuna ilişkin 411 sayfalık yıllık 
raporunu yayımladı.
Raporda, Çin rejiminin insan hakları 
savunucularını, aktivistleri ve dini liderleri 
tutuklamaya ve keyfi olarak gözaltına almaya 
ve Doğu Türkistan, Tibet’teki etnik grupları 
bastırmaya devam ettiği ifade edildi.
SOYKIRIMIN BELGELENMESİNİ 
ENGELLİYOR

Raporda yine Çin’e insan haklarına saygı 
gösterilmesi ve insan haklarının korunması, 
baskının durdurulması için önlemler alınması 

çağrısı yapılırken, Çin rejiminin BM İnsan 
Hakları Yüksek Komiserliği’nin Doğu 
Türkistan’da “insanlığa karşı suç” işlendiğine 
dair bir rapor yayınlamasını engellemeye 
çalıştığı belirtildi.
Ayrıca Uluslararası Af Örgütü, Çin’in insanlığa 
karşı işlediği suçlara karşın uluslararası 
toplumun eleştirilerini sert yöntemlerle 
bastırdığı vurgulanırken, Çin’in bu denli 
yolsuz ve toz kondurmaz tavrına yönelik 
uluslararası kurallara dayalı bir sistemin 
gerekli ve acil olduğu, bunun caydırıcılık 
fonksiyonuyla insan hakları temelinde her 
yerde uygulanması gerektiğini savundu.
İRAN VE RUSYA’DAKİ İNSAN HAKLARI

Öte yandan, İşgalci Rusya’nın Ukrayna 
topraklarında imza attığı katliam ve savaş 
suçları da Uluslararası Af Örgütünün 
raporunda yer alırken, “İran halkının yakın 
zamanda eşi benzeri görülmemiş başkaldırısı 
sırasında Tahran rejimi, protestocuları 
susturmak için korkunç baskılara başvurdu 
ve askeri silahlar kullandığı” ifadelerine yer 
veriliyor.
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Çin’in Doğu Türkistan’da yaşayan Uygur Türklerine 
yönelik yıllardır süren zulmüne ilişkin yeni görüntüler 
ortaya çıktı. Türk ve İslam dünyasının sessiz kaldığı 
mazlum Müslümanlara yönelik sistematik soykırımın 
yeni videosunda, Uygur Türklerinin asker ve polisler 
eşliğinde sıraya dizilerek zorunlu bayrak törenine 
katıldığı görüntüleniyor.

Karar’ın Uygur Haber Tweettir hesabına 
dayandırdığı haberine göre, Çin’in Doğu Türkistan 
halkına yönelik uyguladığı zulmün bir başka boyutu, 
Bayrak çıkarma töreniyle halka zulmettiğini ortaya 
koyuyor.

Doğu Türkistan›ın Kaşgar vilayetine bağlı Taşkurgan 
ilçesindeki bir köyde çekilen videoda, Uygur ve Tacik 
vatandaşların asker ve polisler eşliğinde bayrak 
törenine katılmaya zorlandığı görülüyor. 

Çin genelinde sadece Doğu Türkistan’da her 
pazartesi günü düzenli olarak gerçekleştirilen ve her 
bir yerel sakinin katılımı zorunlu olan Çin komünist 
Parti (ÇKP) bayrak çıkarma törene zorlanan halkın, 
havadan drone ile izlendiği dikkat çekiyor.

Toplama kampı tanıkları ve Çin’den sızan belgeler, 
2016’dan itibaren 8 milyon insanın dönüşümlü olarak 
Ceza kamplarında alı konulduğunu gösteriyor. 
Çin rejimi, Uluslararası toplumun “Yeniden Eğitim 
Kampları” olarak tanımladığı ceza kampı tutsaklarını, 
sözde “istihdam” yalanıyla küresel markaların 
tedarik zincirlerinde köle işçi olarak çalıştırıyor. Çin 
ise bölgedeki kampları savunarak, önce varlığını 
reddetti, sonra ise Uydu görüntüleri basına sızınca 
sözde “terörle mücadele” için “rehabilitasyon 
merkezleri” olduğunu ileri sürdü ve en son güya 
azınlıklara “Mesleki Beceri Edindirme Merkezleri” 
olarak kurulan birer “Okul” olduğunu lanse ederek 
Doğu Türkistan’daki mazlum Müslümanların 
üzerindeki sistematik soykırımı gizlemeye telaşına 
kapıldı.

Geçmişte Komünist rejimin söz konusu Bayrak 
çıkarma törenlerine her ne sebeple olursa olsun 
katılım sağlamayanların doğrudan Toplama 
Kamplarına alındığı ile ilişkin haberler basına 
yansımıştı. 

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal Haber
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Çin’in Doğu Türkistan‘daki keyfi tutuklamaları 
devam ediyor. Doğu Türkistan’da 
geleneksel kıyafetler tasarlayan bir Uygur 
Modacının tutuklandığı öğrenildi.

Urumçi’deki bir moda şirketinin müdürü 
olan Ismail Keyum (43), Haziran 2021›de 
milli kültürü öne çıkardığı için tutuklandığı 
belirtildi. Urumçi Saybağ bölgesinde ikamet 
eden Keyum, sözde “Xinjiang Üniversitesi” 
hukuk fakültesi mezunu ve Uygur 
geleneksel kıyafetleri tasarımcısı olduğu ve 
Doğu Türkistan’daki ünlü dans sanatçıları, 
şarkıcılar, müzisyenler ve tanınan aktörler 
için sahne kıyafetleri tasarladığı aktarıldı.

Uygur aktivist Abduveli Ayup’un Keyum 
ile ilişkin sosyal medya üzerinden yaptığı 
açıklamaya göre, Doğu Türkistan’da 
herkesçe tanınan modacının 2021 yılında 

tutuklandığı bilgisine daha yeni ulaşıldı.

İşgalci Çin, Doğu Türkistan’da sistematik 
soykırım suçu işliyor. 2017’de başlayan 
büyük ölçekli keyfi tutuklama kapsamında 
önce Din adamları, bilim insanları, aydınlar, 
akademisyen, sanatçı, tuplum içerisinde 
öne çıkan kim varsa keyfi bir şekilde 
Toplama Kamplarına alındı. Bölge’de 
büyük tahribatlara imza atan komünist 
rejim soykırımın uygulamalarının bir 
parçası olarak Uygurların geleneksel 
kültürlerini korumalarına izin vermezken, 
aynı zamanda Çinlileştirme adı altında yok 
etmeye çalışıyor. İsmail’in Uygur geleneksel 
kıyafetler tasarlaması, Uygur kültürünü yok 
etmeyi amaçlayan Çinli yetkililerin dikkatini 
çektiği ve onu bu nedenle hedefe aldığı 
düşünülüyor.
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ABD Senatosu, otomobil devlerinin ve üst düzey 
tedarikçilerin Uygur zorla çalıştırma ile bağlantıları 
olup olmadığı hakkında soruşturma başlattı. 

Amerika›nın Sesi VOA’ya göre 28 Mart›ta ABD 
Senatosu Finans Komitesi başkanı Ron Wyden 
tarafından 8 büyük otomobil üreticisi ve 5 üst düzey 
otomobil tedarikçisine yönelik otomobil üretimlerinde 
Doğu Türkistan’daki zorla çalıştırmayla ilişkisi olup 
olmadıklarını soruşturmak için bir mektup gönderildi. 

Bilgilere göre, Tesla ve General Motors gibi otomobil 
üreticileri ile Bosch gibi tedarikçilere gönderilen 
mektuplarda, şirketlerden malzemelerin nasıl temin 
edildiği ve Çin›deki tedarik zincirlerini nasıl izledikleri, 
denetleyip denetlemedikleri konusunda bilgi vermesi 
talep edildi.

Ron Wyden tarafından başlatılan soruşturmanın ilk 
aşamasında otomobil üreticilerinin tamamı doğrudan 
tedarik zincirlerine dayandığı ve üretimde zorla 

çalıştırmayla bağları olmadıkları konusunda güvence 
verdikleri ileri sürülüyor.

Otomobil üreticilerine ve tedarikçilere gönderilen 
mektuplarda, özellikle tedarik zincirlerini kapsamlı 
olarak incelemeleri ve Doğu Türkistan’daki köle 
işçilikle alakası olmadığına ilişkin ikna edici bilgilerle 
birlikte tüm inceleme detaylarını bildirmeleri isteniyor. 

Mektupta ayrıca, şirketlerin yabancı tedarikçilerinin 
bir listesini tutup tutmadıkları ve bu alanda gereken 
özeni gösterip göstermedikleri de soruşturulduğu, bu 
minvalde tedarikçi yayınlarının gözden geçirilmesi 
ve şirketlere Çin›deki alt tedarikçiler ve birinci 
elden tedarikçilerin bir listesinin verilmesi gerektiği 
ifade edilirken, şirketlerden ABD Gümrük ve Sınır 
muhafızları tarafından el konulan veya listeden 
çıkarılan Doğu Türkistan ile bağlantılı malzeme ve 
sevkiyatlar hakkında detaylı bilgi vermeleri istediler.


